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Kui kaua tööd tefya? 
Keegi meie lugejatest küsib, kas on kordnik, 

kes kuus tundi raskete riiete all wahikorral seisnud, 
peäle wahetust kohustub isikuid ülekuulamiseks 
politsei-kantseleisse käsutama,, kohtukutseid wälja 
andma j . u. e. 

Kujutame endale ette, et seadus oleks politsei-
uikkudele, ütleme, 8-tunnilise tööpäewa kindlaks 
määranud. Keegi politseinik, kes oma kaheksa 
tundi juba ärateeninud ou, sammub rõõmsas 
meeles kodukolde poole. Korraga tänawanurgal, 
mõnikümmend sammu kodust eemal, silmab ta, 
et keegi joobnud isik armetumal kombel kedagi 
naisterahwast peksab. Meie küsime nüüd meie 
kirjasaatjalt, mis tema teeks niisugusel juhtumisel? 
Kas ta leiaks wõimalikuks rahuliku südamega 
mööda minna ja naisterahwa appihüüdeid tähele-
panemata jätta? On ju tema oma kaheksa-
tunnilise tööaja ausasti läbi teinud! Wõi ehk 
saab ta ennast rahustama selle mõttega, et eks 
see ole wahipeal seisja kordniku asi korda jälle 
jalale seada? . . . 

Arwame kindlasti, et niisugusel juhtumisel 
ühelgi politseinikul Eestis — meie kirjasaatja ühes 
arwatud, — sarnased küsimised üldse pähe 
tekkida ei wõiks. Igaüks nendest annaks ilma 
arutamata abitarwitajale seaduslikku abi ja toime-
taks rusikakangelast lähemasse politseijaoskonda. 

Aga kuidas jääks siis niisugustel asjaoludel 
kaheksatunnilise tööpäewaga? Meie kordnik, 
kes oma tööaja juba ärateinud oli, oleks kirjeldud 
juhtumisel paar tundi weel juure lisama pidanud. 
Kas selle ette eritasu nõuda? . . . 

— Jah, — wastab meile meie kirjasaatja, — 
teie arutate ju täiesti erakorralist juhtumist. 
Muidugi mõista, et mina kirjeldud juhtumisel 
pealtwaataja ehk möödamineja osa etendanud 
poleks. Mina aga rääkisin oma kirjas harilistest 
kohustustest, nii kui tunnistajate wäljakutsumine, 
kohtukutsete wäljaandmine j . n. e. 

Hea küll, waatame siis, kuidas sellega lugu 
on. Lubage selletarwis ülalkirjeldud juhtumist 
jatkala. Meie kordnik on rahurikkujaid politsei-
jaoskouda toimetanud ning seal selqub, et uais-
terahwas on raskeid, wõib olla elukardetawaid 
wigastusi saanud. Waja on temale mitle ainult 
arsti-abi anda, waid ka kohe juurdlusega algust 
teha. Seal ilmub jaoskonda kordnik, kes «raskete 
riiete all" oma teatud tunnid wahi peal on ära 
seisnud. Kas meie kirjasaatja leiab õigeks, kui 
jaoskonnaülem wahipealt ilmunud kordniku 
tunnistajate wäljakutsumiseks saadab? Wõi 
arwab ta kohaseks, et kordnik esineks seletusega: 
„Miuu tööpäew on juba lõppenud! . ,* 



Niisuguseid harilikku politseitegewuses näiteid 
wõiks me lõpmata jätkata. Ka kohtukutsed ei 
ole mitte kõigenrnmastest meie politsei ülesan-. 
netest. Igal politseinikul on teäda, et kui keecli 
tähtis tunnistaja kohtuistungile ilmunud pole, 
siis .kohus kaunis tihti peab asja arutamise 
edasi lükkama. Tunnistajad, kes tihtipeale kaugelt 
maanurgast ilmunud, peawad koju tagasi 
sõitma ja uut kohtukutset ootama, kallis tööaeg 
on tuluta raisatud. Ning trellide taga istuja 
kurjategija naerab habemesse. Peab ju kohus 
mitte ainult erapooletu ja õige, waid la kiire 
olema. Ainult siis kui karistus kurjategijat kiirelt 
tabab, on tema mõjuw ja õpetlik seltskondlises 

'mõttes. Aga kas wõib kiiret kohtupidamist olla, 
kui politseikordnik enne seda, kui kohtukutset 
kätte anda, oma tööpäewa tuudisid arwama 
hakkab? 

Teine küsimus oti, kas ülepea otstarbekohaseks 
lugeda tuleb, et politsei peäl niisugused kohused 
lasuwad, kui kohtu kutsesedelite ja'teiste ametlikkude 
paberite wäljaandmine ning kõiksuguste maksude 
ja trahwirahade sisseuõudmine. Kas ei oleks 
asjakohane ametliste teadete kättetoimetamist 
posti hooleks usaldada ning maksude sissenõud-
miseks eriti ametnikud soetada? Politsei pea-
ülesandeks on ju awaliku korra alalhoidmine ja 
kodanikkude julgeoleku kindlustamine. Mõistagi, 
et ueed kõrwalised tofyuitufeb jõuhtt FtfluStatoab. 
Ei taf)a meie ka sugugi salata, et see asjaolu 
politsei otsekoheste kohuste täitmise peale halwa-
walt mõjub. Aga nukana, kui politsei peal 
teatud kohused lasuwad, peawad wiimased täidetud 
saama. Ei tohi unustada et meie Eesti riigi 
rajamise silmapilgust weel kuigi kaugelejõudnud pole. 
Meie aeg ou riikliue ehitustöö. Ei saa ju 
niisugustel asjaoludel kohe kõik nii sisse seada, 
kui see olema peaks: lõpulikud wormid riiklises 
korras luuakse aasta-kümnetega, ja isegi aasta-
sadadega. 

Mõistagi, et meie sellega sugugi ütelda ei 
taha, et meie nooremad politseiametnikud peaksid 
24 tundi päewas tööd tegema. Orjapõlw ou 
ju Eestis ammugi möödas. Meie rahwas on 
iseseisew, walitseb ise ennast. Walitsus on rahwa 
tarwis, mitte rahwas Walitsuse tarwis. Meie 
riiklistel oludel on wõimata ette kujutada niisugust 
korda, kus riigiametnikud, — olgugi alati walwel 
olewal politsei alal, — saaksid ära kurnatud tööga, 
mis neile ülejõu käib. Meil tekkib siin meele 
hiljutiue politjeipeawalitsuse ülema päewakäsk, 

milles politseiülematele ette kirjutakse selle järele 
walwata, et kõwade külmade ajal korduikud mitte 
rohkem wahipeal ei seisa, kui ueli tundi. Wõib 
olla, wõtab meie kirjasaatja ka arwesse selle 
asjaolu, et alles hiljuti Eesti piirides politsei-
nikka oli kaks-kolm korda wähem, fui nüüd. See 
oli Wene Walitsuse ajal. Ning ka siis pidi 
politsei suutma awalikku korda alal hoidma 
ning ka kõiksugu teisi kohustusi täita. 

Nii siis, armas kirjasaatja, jätame arutamata, 
mitu tuubi meist keegi päewas tööd teeb. 
Nende ridade kirjutajal on põhjust arwata, et 
tema igapäewased töötnnnid kaks korda rohkem 
wälja teewad, kui tõrkuja politseiniku omad. 
Kuid teda waimustab teadmine, et tema ka oma 
pisikesed killukesed hoone ehituseks kannab, mis 
meil Eesti wabariigi nime all tulitud ou. Ka 
teie käest, armas kordnik, ootab rahwas, ja ootab 
õigusega, tööd ilma taudide lugemata. 

Jätkame oma tööd raugemata jõu uing 
kindla tahtewõimuga! Eesti hea käekäik ou 
rikkalik tasu ja seda wäärt, et meie ühegi waewa 
eest tagasi kohkuda ei tohi. 

* 

Iõulu-pühade tõttu ning trükikoja tehnilisi 
wõimalust arwesse wõttes, oleme sunnitud 
loobuma oma esialgsest kawatsusest wiis numbrit 
detsembrikuu jooksul trükkida lasta. 

Järgmine „Eesti politseilehe" number (N. 5) 
ilmub 7. jaanuaril, seega siis peale uut aastat, 
mis ajast Politseileht järjekindlalt igal laupäewal 
ilmuma saab. 

Liig wäikene aeg on politseilehel selja taga, 
kuid suur selleks küll, et mõuda lõpuarwet teha. 

„Eesti Politseileht" on politsei ringkondades, 
ja isegi eraisikute keskel, wäga sõbralikku ja 
sooja wastuwõtmist leiduud. Meie lehte ei loe 
mitte üksi wanemad politseiametnikud; ta on 
palju lugejaid wõitnud ka nooremate politsei-
teenijate seas. See elaw osawõtte, mis politsei-
lehel iseuini rohkesti osaks saanud on, laseb 
meid julgesti tulewikku waadata. Lahke kaas-
abi ja toetus, mis politseileht oma lühikesel eal 
wõita suutis, ergutab meid weel rohkem oma 
jõudu pingutama, et politseileht edukalt ja 
rahuldawalt oma ülesandeid lugejale ees täidaks. 

Nii siis uuel aastal uue jõuga ühiselt julgesti 
edasi! 

Õnnerikast uut aastat, armsad lugejad! Tasan-
dagu Taewataat teie terradastd ! 

Kriminaal osa. 
Zlsichitttvia ja lturitcgewus. 

• 

Enesesüüdistamine 
harilikult arwatakse. 

on laialisem nähtus kui 
Weel miuewa aastasaja al-

gusel waadati euesesüüdistuse kui ülestuunista-
mise peale. Meie ajal teab juba iga kriminalist, 
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et euesesüüdistamine ei tähenda weel seda, et en-
nastsüüdistaja ka tõesti, kirjeldud kuriteo korda 
faainud on. 

Eliesesüüdistust tuleb ette unhästi terwete ist-
küte kui ka waimuhaigete juures. Terwe ini-
mese juures tuleb enefesüüdistamise põhjusi otsida 
kõlwalifes mõjus, kliritahtmifes ning armastuses. 

Kõrwaline mõiu on laste juures ainus enese-
süüdistamise Põhjus. Keegi talumees süütas 
naabri talu põlema. Naine tingib lapsele uue 
kleidi ja mõnda magusasju ning sunnib teda se-
letama, et tema on tulesüütaja. — Sina olrd 
noor ja rumal, sinule kohus midagi ei tee! — 
Niug laps teat nii, kuidas ema õpetas. 

'Tööline, kes ise suguhaigust põdes, wägisias 
oma tütre ära. Laps jäi haigeks. Isa sundis 
teda surma ähwardamisega tunnistama, et tema 
meestega olla läbi käinud. 

15-aastast poissi süüdistati selles, et tema 
omandanud kirja, milles 50 rubla oli ja mida 
tema posti peale andma pidi. Poiss ajas enne 
seda süüdistust tagasi. Aga kui politseinik teda 
noomima ja manitsema hakkas ja nõu audis süüd 
üles tunnistada, siis seletas poiss, et tema kirja 
lahti teinud, 50 rubla wälja wõtnud ning kirja 
pärast jõkke wisanud. Mõni aeg hiljem .tuleb 
teade adressaadi käest, et tema raha kätte saannd 
on. Poiss oli raha vostile annud, aga järelkü-
simise puhul posti-peal oli ametnik wale nime-
kiria waatanud ja sealt ta muidugi ei leidnud 
otsitawat saadetust sissekirjutult. 

Mida wähem laps hingeliselt arenenud ou, 
seda kergem satub tema kõrwalise mõju alla. 

Täisealise juures on enesefüüdistamise põhju-
seks kaunis tihti armastus. Et kätte maksta, 
annab neiu üles, et tema oma suguwilja häwi-
tanud, misjuures teda armukene aidanud. 

Keegi noormees annab üles, et tema ühe wäga 
hästi tuntud ärimehega loomnwastases suguelus 
olnud. Selgub, et tema ärimehe käest lihtsalt 
raha wälja Pressida tahtis uiug, kui see temal 
ei õnnestauud, täheudud süüdistusega esines. 

Kui enefesüüdistaja waimuhaige on, siis ei ole 
muidugi põhjusi, peale hai use. Tüüpiliue wai-
muhaigus enesesüüdistajatel ou raskemeelsus (me-
lanhoolia). Igal ühel on teada, et kui ta ras-
kesse meeleolusse satub, siis tal kalduwus on 
ennast kritiseerida, oma wigu otsida, ennast süü-

, StattKtikNl» 
Praegu makswa korralduse järele saab iga 

kriminaal-kuriteo," õnnetu juhtumise ja admiuist-
ratiiwmääruse rikkumise kohta toime pandud juurd-
luse järele statistiline aruanne kokku seatud. 
Kokkuseatud aruanded saadetakse 2 korda kuus 
kohaliste kriminaal - politseiosakondade kaudu 
kriminaalpolitsei veawalilsusse. 

distadä. Kui niisugune meeleolu kuni haiguseni 
langeb, nagu seda melanhoolia juures ette tuleb, 

„ siis awaldub ka enesesüüdistamine haiglastes wor-
mides. Ühes haiguse edenemisega tekib haigel 
kauge kartuse-tundmus, euesesüüdistamife tung. 
See kartus on wahel nii suur, et haiged tenia 
mõju all tihtipeale oma elu lõpetawad/ Teistel 
juhtumistel aga ilmuwad nad ene'csnüdistami-
sega, enamasti ennast süüdistades mõrtsukatöös. 
Niisuguse euesesüüdistamife ja kurjateo wahel ou 
alati teatud waheaeg. Kui aga kurjategija en-
uast kohe peale kuritegu üles anuab, siis on 
enamasti ikka Põhjust arwata, et tema õige tur-
jateaija on. 

Üks 15-aastane teenijatüdruk oli korduwalt 
seletanud, et tema tahta ennast ärakihwtitada 
ehk ära uputada. Pärast nurjaläinud enesetap-
misekatset rääkis tema, et sellegipoolest oma mõtte 
täide wiib. Ei oleks pidanud teda takistama 
oma elule õtsa teha. See oleks ju nii ilus 
oluud, kui tema surmast ajalehed kirjutanud 
oleks. Siin leiame, et enesetapja nõdrameelse 
ettekujutamise - wõimu all tegutses, mis ennast 
tihtipeale ebamõiste alal kangelase osa üle ilmu-
tab. Niisugune nõdrameelne ettekujutus wõib 
ka euesesüüdistamife põhjuseks saada. 

> Psnhiatria eraldab ise-osasse neid nõdrameel-
seid. kes oma haiglase ettekujutuse - mnjii all 
endid poliitiliste mõrtsukatööde kordasaaijad 
ütlewad olewat. Niisugune märtri-osa etendaja 
on enamasti ise kõwas usus, et tema tõesti see 
ettekujutud kangelane on. 

Waimuhaigete euesesüüdistamist on politsei! 
enamasti kerge selgeks teha. Ei wõi ju waimu-
haige kõiki ueid asjaolusid teada, mis teatud täp-
mise puhul politseil juba korjatud ou. Kaunis 
tihti mässib ennast ülesandja juba esimesel üle-
kuulamisel üks-teist ümberlükkawate seletustesse 
niug waugikoja asemel rändab ta politseist hai-
gemajasse. 

Herostrat, et oma nime ajaloosse kirjutada, 
süütas kuulja Diana-templi Greekamaal põlema. 
Tema soow on täide läinud.' mitte ainult aja-
tööraamatutes ei, leia meie tema nime, waid 
ka arstiteaduses. Psühiatria nimetab heroslra-
iideks neid nõdrameelseid, kes oma haiglase ette-
kujutamise - mõju all tõesti kuriteo korda saat-
uud on. (Järgneb.) . — g. 

aruannetest. 
Statistika aruauded, uagu teada, seisawad 

koos kolmest osast, uimelt: 1) teated sündmuse 
üle) 2) teated kaebealuse ehk kahtlusaluse üle ja 
3) teated juurdluse käigu üle. Wälja jättes esi» 
mest ja kolmandat osa, peatume stalistika-aru-
aude teise osa juures, mille järele juurdluse toi-



metajal, niisama ka statistika-aruaude kokkusead-
jal wastata tuleb 17 küsimise peale. 

Mõistagi, et selles osas nõutud teate andmine 
kaebealuse ehk kahtlusaluse üle tähtsamates kuri-
töödes, nagu mõrtsukatööd, rööwimised, suure-
mad wargused jne. tähtis ja tarwilik on. Kuid 
asjata waewaks tuleb, feda wormitäitmist lugeda 
kaebealuste kohta wähemates süütegudes ja 
administratiiw määruste rikkumises. Näituseks, 
mis tähtsus on teadetel süüdlase kohta loala ehk 
äraiganenud loaga laskeriista pidamises niisugus-
tes küsimistes, nagu fuhe alkoholiga, wanemate 

eelkaristus, nende suhe alkoholiga ja mõnedelgi 
teistel küsimistel? 

Kriminaalpolitsei peawalitsusel, kelle korraldu-
sel statistika aruandelehed walmistati ja tarwi-
tufel on, wleks küll selles asjas kindlasti wahet 
teha, missugustel juhtumistel kõik statistika aru-
ande lehes nõutud andmed tarwilikad ja misfu-
gustel juhtumistel osa nendest wastamata wõib 
jääda. Sellega oleks kantseleitöö osalt jällegi 
lihtsustub, mida ju igal wõimalikul juhtumisel 
Püüda tuleb. — er. 

fMeie lugejatele lahkeks 
tähelpanuks! 

Et „ Eesti Polüseüehe" saatmist uuest 
aastast katkestamata jätkata, palume 
austud lugejaid politseilehe tellimise uuen
damisega rutata. 

Et saatmise-kulusid kõrwaldada, palume 
politseiametnikku telhmisraha jaoskonna-
ehk politseiülematele maksta, kes saadud, 
raha kohaliste renteide kaudu Eesti panka 
politseilehejookswale arwele saadawad ning 
kes ka kwiitungi-raamatutega warus-

tud on. Kes soowib, wõib ka posti kaudu 
tellimisraha otsekohe politseilehe tali
tusele ära saata. (Tallinn, Postkast 338.) 

Oleks tungiwalt soowitaw, et tellimiste 

uuendamisel trükitud aadress juure lisa

takse, mille järele politseileht senini 

saadetud ehk wähemalt aadressi number 

teada antakse (wõiks kwiitungi-kontsa 

A teise poole peale märkida). 

„E. ZV' talitus. 

Kirjadest toimetusele. 
Kantseleitöö lihtsustamine. 

Et Eesti elu ikka rohkem ja rohkem hariliku olukorra 
poole hakkab nihkuma, sellepärast on ka walitsus era-
korralise aja ametnikkude ja teenijate arwu wähendami» 
sega, asutuste likwideerimifega ja ühendamisega katseid 
einud, et sellega osaltki riigi wäljaminekua wähendada. 
Niisugune osaline wäljaminekute kärpimine käib mui« 
dugi olude muutmisega ühes ja ripub sellest ära. Siin« 
kohal tahtsin aga just praeguste olude, juures ametnikkude 
arwu wähendamise wõimalufega esineda, nimelt töö 
lihtsustamise teel. 

Asutuste wastutawatel juhatajatel, muuseas ka polit-
feiülematel, jaoskonnaülematel ja nende asemikkudel on 
moeks saanud igasugustele suurema kui ka wähema täht< 
susega ametlistele paberitele kirjawahetuse käigu üle oma 
resolutsioone peale kirjutada. Need resolutsioonid 
kirjutatakse pärast fekretääri ehk asjaajaja voolt uuesti 
sõnasõnalt ümber ehk lastakse masinakirjutajat ümber 
kirjutada, mispeale siis resolutsiooni-kirjutaja, kui asu* 
tüse juhataja, ehk tema asemik jällegi alla kirjutab, 
sama ka sekretäär ehk asjaajaja. Keskasutustes, kus tea
tama ametkonna juhtiwad jõud, hull paberid läbi waa

dates, asjakohaselt lühidalt omad märkused ja resolut-
sioonid paberitele kirjutawad, mille järele kantfeleijuha-
ajad wõi sekretäärid tarwilised korraldused asjade kohta 
teewad, on fee muidugi mõistetaw ja isegi möödapääse-
mata wajadus. Täiesti ilmaasjata tehtakse tööd, vau 
satakse aega ja kirjutusmaterjaali niiwiisi wähemates, 
näituseks maakonna- wõi linna- asutustes. 

Kui tulewad walmistada pikemad ettekanded oma 
otsekohesele ülemusele ehk teistele kõrgematele asutustele, 
siis muidugi wõib niisuguse mitmekordse ümbertiriuta-
mifega leppida. Et aga niiwiisi toimetakse kirjade-saat-
mise juures oma alluwatele asutustele wõi ametnik-
kudele, siis tuleb feda täiesti ülearuseks tööks pidada, 
sest alluwad ametnikud wõiwad kirjade sisust ja käigust 
wäga hästi aru saada ka ülema resolutsioonide järele. 
Ka ei oleks sugugi nii koormaw, kui ülem wõi asutuse 
juhataja tarwilisel korral oma resolutsiooni hariliku peäl-
kirja wõi wahekirja näol, iseäranis jookswa kirjawahe-
tüse täitmise juures, täielikuma ja selgema teeks ja seal-
juures wahest ehk paar sõna rohkem kirjutaks. Sellega 
oleks aga asjata ümberkirjutamise ärajäämise läbi kant-
selei tööjõud ja kirjutusmaterjaal kokku hoitud. Wõiks 
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julgesti Öelda, et igas asutuses, kus rvhkem kantselei 
tööjõubusib on, koosseisu ühe ametniku wõrra wõiks 
wähendada. 

Teenides maakonnaafutuses wastutawal kohal, on 
nende ridade kirjutaja eelsoowitatud asjaajamiswnsi 

alati tarwitanud ja ei ole selle tagajärjel iseära« 
Ust tSdraskuft tunnud. Kui niisugune asjaajamiswiis 
aga üleriikliselt tarwttamist leiaks, ^iis oleks sellel tingi-
mata teatud tagajärjed töölihtsustamise ja kokkuhoidmise 
mõttes. %x. 

Uohtutoast. 
Öe tapmise ja rööwimife eest surma. 

Öösel wastu 5. augusti s. a. tapeti Harjumaakonnas, 
Nabala wallas, ^Laadiniidu" talus Julie Iida ja tema 
üheaastane poeg Artur hirmsal kombel ära. Tapew 
mees Jür i Iida oli öösel heinaküünis maganud ja hom-
mikul koju wlles leidnud naise ja lapse kirwega peaaegu 
tükkideks raiutult. Surnukehade kõrwal maas lamas 
kuriteo abinõu — puulõhtumise kirwes. 

Kohtulit-arstlisel järelwaatusel leiti Julie I ida surnu-
keha külges 15 haawa: lapse surnukeha juures leiti 4 
kirwehaawa.. 

Arstide seletuse järele olid haawad kõik tugewasti löö-
dud ja nendest on suurem osa surmawad. 

Kurjategija oli kapist kaasa wõtnud 9200 marka raha, 
900 rubla tsaari-raha. kaks kuldsõrmust initsiaalidega 
J . D., hõbesõrmuse ja lauanoa. Asja uurimist juhatas 
Tallinna kriminaalpolitsei ülema abi k. t. L a a n b e r g , 
kellele kohe silma torganud, et kurjategija peab maja sisse-
seadega hästi tuttaw alixna; efiteU $ettep&xa$, eitavaga 
ja wäärtasjad, ilma et teisi sahtlid oleks awanud, sealt 
kaasa wõtnud, kus need seisnud; teiseks kinnitas seda 
arwamist asjaolu, et surnukehad hirmsasti ära olid lõhu-
tud, mis kurjategija sellepärast tegi, et pimedas toas 
neid tingimata surmata soowis, mis harilikult siis fün-
nib. kui kurjategija oma ohwri poolt tuntud on. 

Ametnik Laanberg ei eksinud. Tapetu mehe käest 
sai ta teada, et nende juures teeninud naise wend Mar-
tin Hermann , kes ült päew enne tapmist töölt lahkunud 
ja palga kätte saanud ning kes wäga hästi näinud, kuhu 
I i d a oma raha pannud. H e r m a n n i kohta korjatud 
teadete järele selgus, et ta kahtlaste isikutega läbi käib, 
samuti olla ka Tallinnas elutsenud mõned tema sugulased 
kahtlase minewituga. Kõikide te»aa sugulaste elukohtade 
järele seati walwe sisse. 8. augustil, kui ta oma wenna 
juurde, Weerenni tänawale nr. 4, tahtis minna, tabati 
ta walwelolewate ametnikkude poolt. Läbiotsimisel leiti 
tema taskust rööwitud kuldsõrmus intfiaalideqn J . D. 
lauanuga ja 3777 marka Eesti ja 844 rubla Wene raha. 

Hermann salgas esiti oma süüd, kuid tui temal» 
awaldati, kust ta tema juurest leitud asjad saanud, tun-
nistas ta kõik üles. Tapmise mõtte peale tulnud tema 
siis, kui õemees temale raha maksnud jn ta näinud, 
kuhu wiimane oma raha pannud. Äraminnes ostnud ta 
wiina ja olnud terwe päewa metsas, kus kuritöö plaani 
kokku seadnud. Õhtul joonud wima ära ja läinud siis 
kella 12 ajal «.Laadiniidu" talusse, teades, et õde lapsega 
üksi kodus on. Ta koputanud akna peale ning õe küsi-
mife peale, miks ta tagasi tulnud, seletanud, et iftkutun 
nistuse maha unustanud. Peäle õhwfööti, mis õde 

emale annud, wõtnud laua alt kirwe, mis juba ennem 
walmis oli waadatud, ja läinud teise tuppa, kus õde 
lapsega aseme peal põrandal istunud, selg tema poole. 
Ta löönud kohe õele kirwega selga, mis tagajärjel fee 
maha langenud; laps hakanud nutma ja ta löönud 
pimedas toas õele ja lapsele lugemata kordi kirwega. 
Kui need wagaseks jäänud, wõtnud ta teatud fcrfjcft raha 
ja wäärtasjad kaasa ja lahkunud kuriteokohalt. Noa 
pistnud ta enne tapmist taskusse, arwates sellega oma 
ohwrit tappa, kuid pärast tulnud temale kirwes meelde. 
Kuni kinniwõtmista purjutanud ta igapäew röwimisest 
saadud rahaga. 

Sõjaseaduse tõttu anti Hermann sõjaringkonnakohtu 
alla, kus asi 15. f. k. päewal arutusele tuli. Kohus 
mõistis ta surma. 

Politseikordnik wõltsimise eest wangiroodu. 
8. detsembril 1919. a. Tallinna-Hnapsalu rahukogu 

kohtuistungile wäljatutfuwad isikud ei ilmunud, ehk küll 
tutfcit aistest eksemplaartoest ott näha, et kutsed wälja-
kutsutawatele nende allkirjade wastu politseikordniku 
Bernhard W a h t e r i poolt kätte antud olid. 

Kohtusse, ilmunud wannutatud adw. Haho teatas, et 
tema kutset saanud ei ole ja teisel teel teada saanud, et 
asi, millest tema kaitsjana osa wõtab, selle päewa peale 
määratud on. Allkirja kutse teisel eksemplaaril fyafyo 
omaks ei tunnistanud. Edasi selgus juurdlusel, et ka 
teiste wäljakutfutawate allkirjad wõltsitud olid. 

Allkirjade wõltsimiies sai kohtu-uurija poolt politsei^ 
kordnik Bernhard Wahter wastutusea wõetud, kes ennast 
allkirjade wõltsimises süüdlaseks tunnistas ja seletas, et 
ta kohtukutsete esimesi ekfeniplaare wäljakutsutawatele 
kätte ei ole annud, waid need ära huwitanud. 

Tallinna-Haapsalu rahukogu mõistis Bernhard Jaani 
p. Wähteri, 23 a. wana, üheks aastaks neljaks kuuks 
wangiroodu mõnesuguste õiguste kaotamisega, Nuhtl. 
Sead. § 50 ettenähtud tagajärgedega ja 500 marka 
kohtumakfu maksma. Ühtlasi otsustas rahukogu kohtu-
otsust wabariigi walitsufele ette kanda palwega Wähterile 
määratud karistust arestiks ümber muuta. 

Riigiraha raiskamine. 
22. nowembril I. a. moodustati sõjaministri päewakäsu 

põhjal endiste inseneeriwäe töösalkate likwideerimife 
kommisjon, mille esimeheks määrati leitn. Magnus 
S i i a l . Ühtlasi määrati kommisjonile krediit 798.000 
marga suuruses töösalkade makswate arwete õiendamiseks. 
Raha kanti Tallinna renteisse kommisjoni jookswale 
arwele, tuna tfhekiraamat leitnant S i i a t ' i . kätte jäi. 
Teised kommisjoni liikmed walmistanud faatekaardib 
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wõlguotewate summatx ärasaatmiseks, tuid S i i a l 
katsunud ikka rahade-saatmise eest kõrwale põigelda. See 
asjaolu tekitanud teiste ohwitseride seas kahtlust,ja 
nad nõudnud leitn. S i i a k'ilt tshekiraamatu ettenäitamist, 
mida ka wiimane täitis. 

Naamatust olnud näha, et raha tshekkidega wälja 
wõetud oli 30.000 marga ümber; sealjuures seletanud 
S i i a l , et raha tema oma tarwituseks wõtnud ja järg-
misel päewal jälle tagasi maksab. Renteis aga jõudnud 
nad selgusele, et leitnant S i i a t'i käes on kaks tsheki-
raamatut ja krediteeritud summast on ainult 358 marka 

-järel. 
Leitn. S i i a l wõeti wahi alla. ^,raraisatud summade 

kohta seletas suüdistusalune,et temale wäga „imponeeriw" 
paistnud suuremaid rahasummasid oma käes pidada, 
mispärast ta aeg-ajalt 600.000 marka wälja wõtnud, et 
pärast selle summaga mingisugust ärilist operatsiooni 
toime panna. Ühel joomapidul kadunud tema taskust 
see raha ära. Sellest ajast peale jäänud ta ülejäännd 
summa wastu ükskõikseks ja süstemaatiliselt raha tshekkide 
wastu wõttes, tarwitanud selle lõbustuste peäle ära. 

Hiljem pöörasid kommisjoni poole restoraanide „de 
Tfcussie* ja „Musta fasfi" pidajad S i i a k ' i poolt 
antud tshekkidega, mis ta arwete õiendamisel annud, 
seletades, et nende wastu renteist raha ei makseta. Siin-
juures tuli ilmsiks, et S i i a l , Peale selle, kui krediit 
juba ära oli raisatud, weel tshekkisid wälja annuda teades, 
et nende wastu enam raha makstud ei saa. Selle tegewuse 
parast tõsteti tema wastu weel süüdistus petmises. 

Asi tuli sõjaringkonnakohtus arutusele 15. detsembril 
s. a., kus S i i a l oma süü puhtsüdamliselt üles tunnistas. 
Kohus mõistis ta sõjanuhtluse seaduse artikli 232. jao 
IV. pl. ja N. S . art. 31. astme 4-da, 134 ja 135 põhjal 
poolteiseks aastaks wangiroodu, kohustades teda ära-
raisatud summat ära tasuma. Süüdistus petnüses ei 
saanud küllalt tõendatud ja kohus mõistis S i i a t'i 
selles õigeks. 

Mgimsisa walitseja süüpingil. 
1919. aasta lõpul riigistatud Waua- ja Uue-Antsla 

mõisates rewideerimise-täigul leidis sellekohane konimiZ 
jyn, et mõisa hoolekande-walitseja Jaan R õ õ m u s 
mõisa warandust kõrwale oli toimetanud ja oma kasuks 
tarwitanud. Tunnistajate läbi tehti kindlaks, et Rõõ-

m u s augusti lõpul mõisa aidast 39 puuda nisu wõtnud, 
Püüliks jahwatada lasknud, millest osa kellegile pagarile 
müünud; mõisa linnastest õ l i t a 16V2 puuda omale 
õlletegemiseks tarwitanud, ning Kersna karjamõisa rent-
niku poolt tema kätte makstud puhtakasu maksusumma 
kassaraamatusse sissekirjutamata jätnud. Peäle selle oli 
Rõõmus mõisa tarwidusea kolm pargitud loomanahka 
ostnud ja need wäljamineku»» hobuseriistade paxanba' 
miseks raamatutesse taxiba lasknud, tuna tõepoolest ainult 
pool uahta ära oli tarwitatud ja ülejäänud osa Rõõmuse 
erakorterisse paigutatud. Peale kuritarwituste awali-
kukstulekut tasus Rõõmus tema läbi sündinud kahju 
mõisa kassasse ära, peale linnaste, mille wäärtus 
1650 marka. 

Asja kohtulikul arutusel 21. juunil s. a. mõistis 
Tartu-Wõru rahukogu, karistusi koostades, kaebealuse 
Jaan Rõõmuse üheks aastaks wangi, 1000 marka kohtu-
maksu ja põllutööministeeriumi heaks £60 marka kahju
tasu maksma. 

Otsuse peale kohtupalati apelleerides, seletab Rõõmus, 
et mõisa aida wõtmed tema käes polo olnud ja et tema 
linnasse fnbiimtfeft midagi ei tea; tema pe&it äramiiü-
dud jahu olnud tema eraomandus, sama ka linnatsed, 
millest ta omale kalja teinud; ka oluud temal kui mõisa 
walitsebal täieline õigus mõisa warandust neis ruumes 
pidada, kus see temale tõigekohasem paistnud. 

i Kohtupalat muutis rahukogu otsuse ja mõistis Rõõ-
muse 9 kuuks wangi ning 500 marka teiseastme kohtu-
matsu maksma; põllutööministeeriumi tsiwiilnõudmine 
jäeti rahuldamata. — 

• 

' ' • Nädala ülewaade. 
Eesti wälispoliitika, Walitsuse täiendamine. Balti l i it, „Rahu olgu maa peal!" 

• 

Nheks tähtsamaks momendiks Riigikogus enne 
jõulu-waheaega oli wälisministri kõue meie wälise 
poliitika üle. Hra P i i p lõhulas oma kõnes, 
et meie wälispoliitika põhimõtteks on oluud rahu-
liikumise toetamine, Aga et rahu maitsta, on 
tarwis riigi julgeoleku eest hoolt kauda. Teiseks 
põhimõtteks nreie wälispoliitika alal on lähem 
koostöötamine .meie naabritega. Kolmanda 
põhimõttena tähendas hra Plip meie huwi koos-
töötada kogu haritud ilmaga, iseäranis aga liit
riikidega. Neljandaks põhimõtteks, mis meie 
wälispoliitikat juhib, on meie wabariigi rahwus-
waheline kindlustamine mitte ainult poliitilisel, 
waid ka majanduslisel alal. Ning need meie 
Wälispoliitikat ijeloomustawad põhimõtted on ka 

oma teostamist leidnud. Eesti on mitte ainult 
d6 facto, toaib ta de jure mnnistud, seega sits 
kui üheõigusline liige suurriikide perekonda astu-
nnd. Meie rahwuswahelisl seisukorda kinnitab 
ka Eesti wabariigi wastuwõtmine Rahwastel,itu, 
kes kohustad on oma liikme kaitseks siis wälja 
astuma, kui wiimase iseseiswust hädaoht kohutamas. 

Riigikogu kinnitas kaheksa lepingut, mis Soome, 
Läti, Leedu ja Ukraina walitsusaga majandus
lisel ja osalt ka poliitilisel alal tehtud on. 
Teostusel on kaubanduslepingud Prantsus-, 
Poola-, Wene- ja Saksamaaga. 

Meie Walitsuse koosseisu laiendati herradega 
K. J p s b e r g ja Kr. K a a r n a . Esimene waliti 
teedemluistriks, teine töö - hoolekandeministriks. 
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Mõlemad on Riigikogu liikmed: hra Ipsberg-
põlluluecsie, hra Kaarna-tööerakonna rühmast, 
Uued ministrid on juba oma ametikohuste täit-
misele asunnd, kusjuures hra Ipsberg ajutiselt 
oma peäle wõttis kaubandus-tööslnsministeeriumi 
juhtimise, milles ministri koht wabanes hra J . 
Kukke walimisega Riigikogu esimeheks. 

Loodetawasti waikiwad nüüd kõned ..Walitsuse 
kriisist"? . . . 

* 

Balti riikide wälisminislrite konwerents, mis 
Tallinnas ära peeti, tõi uuesti päewakorrale 
Balti liidu küsimuse. Seda küsimust puudutas ka 
hra wälisminister oma kõnes Riigikogus meie 
wälispoliitika üle, kusjuures rõhutas, et meie 
suuremaks ülesandeks jääb sidemeid Balti riiki-
dega koomale tõmmata. — Kuid, — lisame meie 
juure, —Balti liit ootan weelgi oma teostamist. 

Pealiskaudselt waadates, uäib, et Balti liidu 
loomine iseäralisi raskusi füunitada ei tohiks. 
On ju arusaadaw kui kasulik see ole^s, kui 
Balti riigid euesekailseks kokkuleppele jõuaksid. 
Ei tohi unustada, et kõnesolewad riigid — 
Poola, Soome, Läti, Leedu ja Eesli — oma 
iseseiswuse Wene riigi lagunemise tõttu lõid. 
Praegu on Weaemaa küll jõuetu, kuid teadmata 
ott, missuguse üllatusega meie Ida-sfinlS aastate 
jooksul esineda wõib. Kes rahu soowib, peab 
sõja wastil walmis olema. Ning et Balti rii-
kidel ühine hädaoht osaks saada wõib, siis oleks 
ju loomulik, et nemad oma wahel kaitse-liidu 
looks. 

Kuid siin tekkiwad mitmesugused takistused. 
Esiteks on wahekord Poola- ja Leedurnaa wahel 
praegugi selgitamata. Tüliõunaks on Wilna oma 
ümbruskonnaga, mida Poola omale püüab, kuna 
Leedumaa oma õigusi tema peale waidlemata 
õigeteks loeb. Brüsseli konwerents, mille hoo-
leks Rahwastel!it andis selle tüliküsimuse lähen-
damise, ei suutnud midagi teha. Walimised 

rahwakogusse, mis endine Poola kindral Zrli-
gowsky Wiluas toime paneb, on wahekorra Poola 
ja Leedu wahel weelgi terawamaks ajanud. 

Kui meie Soome olusid lähemalt silmame, 
siis märkame ka seal Balli liidu mõttele waenu-
lisi woolusid. Teatud osa poliitilisi tegelasi leiab, 
et Soome huwid sunuiwad teda ühendust otsima 
Skandinaawia riikidega. Ei tohiks ka unustada 
seda sõjallst abi, mis Soomele Saksamaa poolt 
osaks sai. Selle tõttu on ka Soomes sõprus 
Saksamaa wastu laialine nähtus. Sealjuures 
aga kaldub Saksamaa selle waate poole, et Balti 
liidu teine teraw ots olla Saksamaa wastu 
sihitud... 

Jääme siiski lootma, et kõigi nende takistuste 
peäle waatamata. Balti liit ühel ehk teisel kujul 
siiski teostust leiab. 

* 

„Rahu olgu maa peal!" 
Igakord tuletawad meile Jõulud neid rahu-

helisid meele. Werised ^õjad, mis wiimastel 
aastatel rahwaid rüüstanud, uõllawad rahulikku 
tööd, mis fõjahaawu parandaks. Meie ära-
wintsulud ergud kisendawad rahu järele. Rahu-
mõtle motiiwisid leiame iga tõsise poliitikategelase 
kõnedes. K«td Nlts pilti patub imite irgrlit elu? 

Põhja pool mässab sõda. Karjalased leidsid 
endid sunnitud olewat jõjariistadega oma waba-
dust ja warandust euamlaste wastu kaitsma. Kauge-
Idas tungiwad kindral Kappeli wäeosad punaste 
fõjawägede peale. Ukrainas wäliad werine mäss 
enamlaste wastu. Türgi ja Greeka sõjawäed 
seisawad weelgi teine teise wastas. Rahutud sõnu-
mid tulewad Egyptusest, Indiast, Saksamaalt . . . 
Ning üle kõige selle kestab miljonite naljalisa 
„kommuuistlisest paradiisist!" . . . 

Rahu, rahu, mil jõuab sinu walitsus? . . . 

, 3uttcmufec. 

R. 

Kordniku tallale tungitud. 
29. nowembril umbes kella V28 ajal õhtul lasti 

rewolwrist Wõru linnas Postil-seisja kordnik Eduard 
Peetri p. Umbleja peale. Et laskjaid seisma sundida, 
lasi kordnik ühe paugu rewolwrist õhku, mille peäle 
tundmatute poolt uuesti rewolwritulega wastati. 
Kordnik, nähes, et sihiliku kallaletungimisega tegemist on, 
laskis weel kord õhku ja käskis laskjaid seisma jääda, 
kuid selajal tungiti kordnikule seljatagant kallale, teda 
pigistati kaelast, kisuti rewolwer käest ära, pekseli 
wastu nägu ja pähe mingisuguse kõwa asjaga. Iuurd-

luse waral on selgeks tehtud, et kordnikule kallaletun-
gijad on Wõru walla kodanik Richard Mihkli p. Wald-
36 a. wana, Aleksandri walla kodanik Rudolf Mihkli p. 
Kruuda, 28 a. wana ja Koiola walla kodanik Jaan 
Johani p. Plakk, 29 a. wana, kes kõik wahi alla 
wõetud. 

Tapmine. 
Ööl 12./13. detsembril leiti Tartumaal Wõnnu-Kastre 

wallas, Tartu-Räpina posttee peal Ahja walla kodaniku 
Peeter Hendrika p. Wiks' i surnukeha. Wiks on peast 



ja rinnust kuuliga läbi lastud, tapmise põhjused senini 
selgitamata ja süüdlased ülesleidmata. 

Tundmata surnukeha. 
14. detsembril s. a. leiti Tartumaal, Kastre-Wõnnu 

wallas, Isfaku mõisa tühjast jääkeldrist peast läbilastult 
tundmata meesterahwa surnukeha. Surnu kõrwalt leiti 
laetud 4 padruniga ja 3 tühjakslastud lestaga Nagan-
rewolwer, millega kadunu nähtawast! oma elu lõpetanud. 
Mingisuguseid dokumenta tema isiku kohta ei leitud ja ka 
ümbruskonna elanikud ei tunne teda. Taskust leiti wäike 
pudel piiritusega ja 3500 marka raha. 

Haruldane enesetapmine. 
14. detsembril tappis enese Tartu linnas. Marja tän. 24 

elutsew Kawilda walla kodanik Jaan Andrese p. Auder-
son, 64 a. wana, kes püssitikust tehtud noaga enesele 
kõhtu haawa lõi ja kirwega pahema käewarre peale kaks 
ügawat haawa raius, mille tagajärjel enne haigemajasse 
aatmist suri. Enesetapja olnud suur joodik, ja enne 

tapmist joonud ennast tublisti purju. Andersonal olnud 
kohtuasi oma naisega ees ning enne enesetapmist sai tema 
kohtukutse. 

Kahtlane tuleõnnetus. 
Wirumaal, Awandufe wallas põles öösel wastu 11. 

detsembrit Priidik Abrami p. Kur top i päralt olew saun 
maha, kusjuures peremees ühes naisega tuleroaks sai. 

Enesetapmine. 
16. detsembril la§?i$ enese laiu eluruumides ^olvolw«-

kuuliga maha Harjumaakonna Kurna walla Jaagu talu-
pidaja poeg Aleksander W o o s e m a, 23. a. wana. Enese» 
tapmise põhjused teadmata. 

Laew randa jooksnud. 
26. nowembril f. a. jooksis Saaremaa juures randa 

Soome mootor-laew ^Ada", mis piirituslaadungiga teel 
Wenemaale — Oranienbaumi oli. Laew on nähtawast! 
merel wigastada saanud ja selle tagajärjel Mustjala walla 
piirides Tagaranna küla ligidal randa jooksnud. 

Lapse surnukeha leitud. 
6. detsembril leiti Tartumaal, Rõngu wallas, Palu 

silla alt sündinud lapse surnukeha. Juurdlus on käimas. 

Maha lasknud. 
3. detsembril laskis enese maha 1. diwiifi laatsaretis 

teeniw Wiktor Essen. Põhjused teadmata. 

Sõduri haawamine. 
21. nowembril haawati tundmata isikute poolt 7. polgu 

8. roodu sõdur Richard M ik i ta , kes Slobodka wallas 
Beresje külas posti peal seistes Pihkwa järwe! pilliroost 
läbiwiiwal teel kahte tundmata isikut silmas ning neid 
peatada püüdis. Tundmatud awasid rewolwritest tule, 
mille tagajärjel sõdur käest haawata sai, ning põgenesid 
ära. Juurdlus selles asjas on täimas. 

Narwa karantiini jõudsid o p t e e r i t u d Eest i 
k o d a n i k u d 7. detsembril: Aleksander M a t h i e s e n , 
lukusepp, Wohnja w.; Jaan Ud ras perek., lukusepp; 
Loosi w.; Jakob H e n d r i k s o n perek., kaugesõidu» 

kapten, Taali w.; Feliks C l i a s e r peret., tehnik 
Sangaste w. ja Tatjana S a a r » Saare, telegraafi-
ametnik, Lihula w. 

9. detseinbril: Konstantin S ö ö t peret., arst, Aakre w. 
Natalie P a l l o , kooliõpetaja, Wõru maak.- l3. dets.: 
Emilie K r e i t s b e r g . Tallinnast; Johannes ja 
Konkordia K i l s m a n n , kingisepp, Warbola w. 

Narwa karantiini jõudsid 9. detsembril Wenemaalt 
poliitilised wangid : Leonhard A w a l d, pangaam., 
Tartust; August Awik, Wara w:; Eugen Anderson, 
ohwitser, Tartust; Karl B e r g m a n n , moisawal., 
U. Põltsamaa w.; Ernst ja Matilde D a m m i, Tallinnast; 
Natalie Dumberg , Tartust; Karl E e ma n n, inseneer, 
Viljandist; Kristjan E r i t s, Wõisiku w.; Woldemar 
E i t, Alatskiwi w.; Hindrik H i i ob , ohwitser. Sangaste 
w.; Hendrik Hend r i k son , Kasaritsa w.; Karl ja 
Alma H e l l a t , õigusteadlane, Kuigatsi w.; Karl 
Hanson, Rakwerest; Albert Juss, postiam.,Jäärjaw., 
Karl J ü r g e n s o n , inseneer, Tallinnast; Willem 
K a u b e r g. Märjamaa w.; Johan Kuur , Taagepera 
w.; Wilhelm Kopp , rohuteadlane, Tartust; Hendrik 
K a r u , raudteeam., Õisu w.; Johannes K a l l a k a s ; 
kaubandusteadlane, Olustwere w.; August Kös te r , 
Taewere w. ; Anifi K e e I i n, Slobodka w.; Johannes 
K a r i n , Orawa w.; Walter Lemming , W. Suislepa' 
w. ; Elias 2 u i t, üliõpilane. Sangaste w.; August 
L e i st, kirikuõpetaja, Tallinnast; Mihkel L e i t s m a n n 
Jõhwi w.; Herman M o r i t s , keemik, Wiljandis*; 
Teodor M än n i kfo n, Taali w.; Mihkel M a l k o w ' 
Uderna w.; Oswald Noor to ts. Mõrust; Aleksander 
N a p p a , Püssi w.; Alice N i k o l a j e w a , hal.» õde 
Tallinnast; Karl N i i l u s, Tsooru w.; Georg Peets, 
ohwitser, Tallinnast; Paul P a t l e p, Tahewa w,; 
Aleksander P a p p e l , Õisu w.; Tatjana P o l u j a« 
n o w a. Irboska w.; Konstantin P i s a r e w, ohwitser, 
Tallinnast; Erich P a l t s , ohwitser, Waikna w.; Gustaw 
Põder, kaub.-teadl. Vaabina w.; Gustaw Raudsepp, 
Narwast; Johannes R ä h n i , attsiifiam., Rõu ge w. 
Jaan S o o b e r g. Kurna w.; Jaan S p u u l , maa
mõõtja. Mäe w.; Hugo S i s a s , W i i t i n a w.; 
Aleksander S u s i , agronoom, Karula w.; Eugen 
S ah ä r i a s , raamatupid., Tartust; Woldemar Sa t -
mann, Meeksi w.; Friedrich S t r a u s s , raamatupid., 
Nalgast; Kristjan S a n d e r , Põltsamaa w.: Hendrik 
S k i b i n s k i, ohwitser, Tallinnast; Aleksander 
S t r ö m l i n g , Haapsalust; Iul ius S t e i n b e r g , 
ohwitser, Jäärja w. ; Willem T e e r, Wirumaal.; Alfred 
Toss, üliõpilane, Kärstna w.; Eduard U n t , Puur-
mani w.; Peeter Uus , Tallinnast; August Wahe, 
inseneer. Hiiu saarelt; Willem W eldem ann, Wiljandist; 
Jakob W i l o p naisega, Kaagjärwe w.; Roman 
W i e d e r f e l d , kontori«am., Tallinnast; Aleksander 
K a r e s - K a r s o n , sõjawäe kooliõpetaja, Tartust; 
Feliks W i i n der, Tallinnast; Selma W a r e s , 
Wiljandist; Eugen Z i m m e r m a n n , ^netsateadlane, 
Tallinnast; Arseni M õ t t u s , merewäeohwitfer, 
Heinastest; ja Oskar S ch ie le, raamatupidaja, Wiljandist. 



Westenurk. 
Lihtsad juuksenoelad. 

G. Eh. Ventley. 
I I . 

Traintile tegi nalja adwokadi toon ja ta hakkas naerma. 
Ka Selby naeris. Kamina juure astudes kohendas 
kunstnik oma kaelasidet ja sõnas siis päris ootamata: 

„Ma pean minema. Kas me ei wõtaks reedel seltsis 
lõuuat? Kui ma seks ajaks midagi uut leian tänase 
jutuaine kohta, siis annan teile sellest teada. Olete nõus? 
Wäga, wäga rõõmustawa Ta lahkus kiirelt. 

Kuid reedel ei olnud Traint'il midagi ütelda. Ta 
katsus ka mööda minna lady ja lord Eavymore'i loost, 
Selby otsustas, et kunstnikul piinlik on tunnustada oma 
ettewõtte luhtaminekust. Sümpaatia-tundeft noormehe 
wastu ei pööranud ka adwokat eelmise kõne peale tagasi. 

Läks paar ku>ld mööda. Oli ilus, selge septembrikuu 
päew; Traint kõndis mäe weerul, silmitsedes kauguses 
mühifewat koske, mille wood maantee eest mööda 
woolusid. 

Juba nädala oli ta siin wiibinud üksilduses, kus kuus
kümmend' wersta, kaetud terawate, sakiliste mägedega, 
teda lahutasid lähemast raudteejaamast. Maastiku ilu 
õigustas kunstniku waimustust selle karmi Norra nurga-
kese wastu. 

Rõenbnfi ei fnanuk Traini paliu foQubtt; poftlonievi 
zuhataja, kelle majas Traint kaasüürilifena wiibis, wõis 
oma üürilisega ainult Puudulikus Saksa keeles juttu 
westa, kuna kõik teised, kellega kunstnik juttu tegi. talle 
Norra keeles wastasid ; Trainti teadmised aga sellel alal 
lõppesid mõne lausega, mis reisijale just hädasti tarwis. 
Selle eest nägi ta, nagu näis, kõiki mehi, naisi ja lapsi 
orus ja tähelpanelikult pidas ta silmas Knut Werge« 
land'i — kohaliku rikka, tõigesuurema kohaomaniku peret. 
Knut ja ta naine, mõlemad mitte enam noored, elasid 
wanas õlgedega-kaetud majas. Traint uuris wälja, et 
peale selle elatanud paari ja kolme teenija, majas enam 
hingegi ei ole. Kaks Knut ja Fiona Wergeland'i poega, 
nagu ta teada sai, olid wälja rännanud Ameerikasse. 

Kunstnik otsustas juba, ei ta reis mingit tulu ei too 
Kord, kui Traint ühe etüüdi kallal Knut'i maja läheduses, 
töötas, kutsusid Wergeland'id teda eneste juure lõunale, 
ja wiisakalt tuid kindlalt ütlesid end tasust lahti. 

Traint jättis jumalaga ja läks kõndima mööda maalilisi 
kohti. Kunstnik silmas mäe kallastikku ja ta pilku riiwas 
hele läik kasepuude salgakeses, mis kattis terwet mäeselga. 
See läik helendas poolewersta kaugusel Trainiast ja 
seisis liikumata, luna all ja ülemalpool Traint weel teisi 
niisuguseid walgusepunkte silmas. Järele mõteldes selle 
üle, ütles Traint enesele, et mägemõöda puude 'warjus 
mingi traat üles läheb. 

Uudishimu pärast läks ta sinna kohta tee peale wälja, 
kus traat tema arust üles läks. Mõne minuti pärast 
seisis kunstnik kitsa sihi juures, mida mööda, kiwide ja 
kändude wahelt, tee mäkke wiis ja nii järsk, et ainult 
tugew ja julge alplane üles ronida oleks wõinud. 

metfawka ääres seifis tugew 
puude latwade wahelt traat 

Seal, kus tee algas, 
post; posti otsast läks 
paralleelselt teega. 

Traint lõi käega wastu posti. 
„Jumaluke" sõnas ta waljusti. „Stux unustamata 

ma olen 1" 
J a hakkas teed mööda üles ronima. Kasepuude taga, 

mäeharja lähedal algas rikkalik rohuwaip, karjamaa: fee 
wõttis peaaegu mitme wersta pikkuselt mäeweern oma 
alla. Hingeldades peale wäfitawat ja nelikümmend 
minutit kestwat ronimist jõudis Traint karjamaale 
wälja; selsamal minutil pöörasid poolunised lehmad 
mäletsedes endi pead tema poole. Kaugemal nägi ta 
hulkuwat karja, ja weel kaugemal saja sammu Peal 
enesest — puust majakest õlest katusega. Traint oli 
„fetteris." 

Ta oli lugenud neist karjamaadest reisikirjeldustes ja 
teejuhtides, kuid hiljem unustanud. „Sett«id"— need on 
rohulagendikud mägestikus, mis kuuluwad ühele ehk teisele 
kohaomanikua orus. Mäejalast kuni tipuni oli tõm« 
matud traat heinakimpude allalaskmiseks, sest selgas 
oleks neid järsu tee tõttu wäga raske olnud alla kanda. 

Zutvc lõpul iviiaffc tcljmab taubfcib, cttam^tväljcm 
laugeid radasid mööda ^setterile" ja sinna nad jääwad 
ligemale kuueks nädalaks mõne tubli talutüdruku hoole 
alla, kes lõik see aeg peab leppima ainult loomade seltsiga. 

Tõega, maja läheduses, toetades wastu lauda, seifis 
naisterahwas. Pikkamisi liginedes, silmitses Traint ta 
lühikest kuube jämedast riidest ja labast pihikut, jämedaid 
halle sukke ja inetuid puulingi. Tema kahwatu kulla 
wärwi ja katmata juuksed olid põimitud paksudesse 
patsidesse ja ümbritsesid kroonina pead. 

Ta kuulis Trainti samme, pööras ümber, kusjuures 
tõlisesid rasked hõbedased kõrwarõngad, puudutades selle 
keskmistes aastates tüübilise Norra talutüdruku päiwitanud 
ja karedaid põski. 

Naisterahwas lõpetas ihokoladi riimimise suure kausi 
kohal ja ajas sirgu täiskaswanud keha; käsa puusa 
pannes ja naeratades heitis ta tulimle wastu hariliku 
Norra terwituse. 

Traint wastas sellefamaga. 
„ I a see," lisas ta Inglise keeli, — „o« peaaegu loik 

mu teadmine teie keeles." 
„Wõib olla, preili, teie räägite Inglise keelt?" 
Neiu helesinised silmad awaldasid imestust ja ta kõne

les uuesti midagi Norra keeles, näidates alla, oru sihis. 
Traint noogutas pead; neiu jätkas oma lahket kõnet 
Trainiale arusaamata keeles; tõi siis majast laks suurt 
kruusi, kiirelt näpuga näidates hõõrutud fhokoladi peale 
kausis, Trainti, enese ja lõpuks uuesti oru peale. 

Kõigeparema meelega", wastas Traint. — 
„Teie olete hea ja wastuwlelil nagu kõik teie isa-



maalased. Kai kahju, et me ei wõi rääkida keeles, mis 
mõlemile arusaadaw". 

Neiu ulatas talle tooli, audis shokoladi ja noa, märku 
andes, et ta tööd jätkaks; ise tegi tule pliida alla 
ja pant wee keema Naqu näha, oli see elupaik 
ilma mingi mõnususeta, tõigelihtsam, in/s Traini 
iial näinud. 

Kahe riiuli peal, laudadest seina külge löödud, seisid 
lihtsad samist sööginõud, pruukimisest pragulised, kuid 
puhtad. Seina lähedal, puust pukkide peäl asetus õlest 
magamiskott kahe lihtsa puhta wachaga. Koik mööbel 
oli osawuseta tisleri tehtud. Naisterahwas wõttis 
wäikesest nurgakapist kausikese kuiwanud leiwatükkidega. 

Kahes kruusis keetis ta shokoladi ja istus wiimaks 
Trainfi tungiwa palwe peäle ainukesele toolile majast 

wäljasolewa laua äärde, kuna Traini ise asetus 
kummulikeeratud piimaämbrile. Kõik see aeg jätkas 
tüdruk lahket wadistamist Norra keeles. 

„Mulle näib", — sõnas kunstnik lauale tiihja kruusi 
pannes, — te räägite ainult, et enese häält kuulda. 

Ei ole ka imeks panna. Teie ei saa Inglise keelest 
aru, ja sellepärast ütlen ma teile otsekoheselt, et teil 
imestamiswäärt kõlaw ja pehme hääl on ja, teate," — 
lisas ta juure — „ma arwan, kui te õpetust oleksite saa-
nud, oleksite te üts kuulsamatest sopraani lauljannadest, 
kes kunagi siin ilmas elanud". 

Naine kuulas waikselt ja raputas siis pead. tähenduseks, 
et ta midagi aru ei saa. 

(Järgneb.) 

; Ametlik osa. 
Väewakiiskudest. 

Politsei peawalitsuse ülema: 14. dets. s. a. nr. 102. 
§ 4. Mõned politseiülemad on esinenud seletus küsi-

mistega, kuidas talitada metsatulekahju kustutamiseks 
käsutatud töölistele palga maksmises. Seletan käfitami-
seks, et „Riigi Teatajas" nr. 45 — 1921 a. Väljakuu
lutatud määrus ei muuda muidugi mitte matswaid sea-
dllsi mctfutulekahjube kustutamise kohta, waid määrab 
ainult kindlaks tasu kustutamise tööde eest, mis metsade 
seaduse § 618 järele Walitsuse wõimude poolt teatawa 
ajajärgu peale kindlaks määrata tuleb. Selle paragrahwi 

järele maksetakse tulekustutajatele iga oma elukohast ära-
oluud Päewa eest tasu. Tööministri määruses on aga 
see tasu tegelikult tuslutuse töötundide eest kindlaks 
määratud, sealjuures tööaja ette arwates ka kustuta-
miscle minemise aega. Balti eraseaduse III K. § 1060 
järele mõiwnd metfatulctafyiubc tustulumtsele lüsulalud 
\aaba elanikud 21-werstalisest piirkonnast. Kõik need 
isikud on siis ka õigustatud R. T. nr. 45—1921 a. 
määruses ettenähtud tasu saama. 

Nimetused» kinnitused fa wabastused ameti alal. 
Politseipeawalitsufe ülema päewatäsuga: 
Nimetatud: Politseipeawalitsufe I järgu kantseleiamet-

nik Marta Hoo mann w a n e m a k s k a n t s e l e i -
a m e t n i k u k s , II järgu kantseleiametnik Ljubow 

• 
Politsei peawalitsuse: 
19. detsembril s. a. ringkiri nr. 308/7091 
Minule on teatawaks saanud, et mõned politseiülemad 

nõuawad allamatelt ametnikkudelt, peakatte (mütsi) 
peaspidamist korrapidamisel olles seltsimajades, teatrites, 
kontsert- ja koosolekutesaalides jne., missuguue korraldus 
eetika wastu käib ning seega mitte kohane pole. 

Korrapidamise ja wahiteenistuse suhtes tuleb politsei-
ülematel nüüdsest peale üldiselt järgmisest korrast kinni 
pidada. . • , 

Korrapidaja wälispolitsetametnit (ta kordnik) peab 
olema peakattes (mütsiga): wähitubades, kasarmutes, 
peawahil, arestimajades, raudteejaamades, seltsi-, 
teatri-, kontsert- ja koosolekute- majade eesruumides, 
kus üliriided maha ̂ wõetakse (iseenesest mõista, et walis-

B i r t e n b u s c h I j ä r g u k a n t s e l e i a ni e t n i -
ku ks ja III järgu kantseleiametnik Agnes K a n g er -
m a n n I I j ä r g u ametnikuks, arwates l . jaanua-
rist 1922. a. 

. - i 

Mngltivjadeft. 
korrapidamine ja wälisposti teenistus on igalpool pea» 
kattes). On aga korrapidaja politseiametnik seltsi-, 
teatrimaja jne. sisemistesse ruumidesse astunud, kus 
publikum ilma peakatteta wiibib, tuleb ta korrapidajal 
politseiametnikul peakate (müts) maha wõtta, samuti ka 
sinel (tui publikum neis ruumides üliriieteta wiibib). 
Müts tuleb aga tingimata enese juures — käes hoida. 
Raporteerimine füuuib niisugustel kordadel siis ta ilma 
mütsi pähe panemata. Raporteerija jääb nagu mütsigagi 
ülemusest kahe sammu kaugusel seisma, mütsi mahalastult 
pahemas kaes hoides, nõnda et mütsi põhi eespool ja 
wasaku (pahema) käe pöial keset mütsi sirmi oleks. On 
fee talwemüts — siis seesama kord, kuid Pöial mütsi 
märgi peal. 

Korrapidamisel ja wahiteenistuse! olles (walis- kui ta 
sisewahitorras), peawad politseiametnikud ja kordnikud 
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täies wahitorramundris olema, s. o. mõõt wõi täät 
(fortif, kellel need wormi juures ette nähtud) — külje 
peal, rihm wool (kui need edaspidi kandmisele wõetakse), 
kindad kiles (wõimalikult walged) ja, nagu juba öeldud, 
sisemistes ruumides, teatrites jne. — müts pahemas käes. 

Nõnda paistab korrapidaja»politseiametnik kõigile silma 
ja on kerge teda ära tunda, iseäranis siis, kui ülal-

nimetatud kohtadel mitu politseinikku juhtumisi wiibiwad. 
Tulewikus, kuipolitfeikordniktudele riigi poolt rewolwri-

tohlud saawad muretsetud, tuleb rewolwer, wahi- wõi 
postiteenistuses olles, alati tuhlus wöörihma küljes kanda. 

Wäljaandja: Toimetustommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 

Auulutused. 
Tunnistatakse makswufetaks kaduma-

läinud isikutunnistused järgmiste 
nimede peale: 

M ü l l e r , Herbert Martini p., wäljaantud Tal-
linna pol. 3. jsk. nr. 5041. (1578) 

K i s t e r , Berta, wäljaantud Tallinna pol. 5. jsk. 
(1579) 

W i r r ok, Johan Adolfi p., wäljaantud Tallinna 
pol. 4. jsk. nr. 5999. C1577) 

Pree m, Rudolf Augusti p., wäljaantud Tal-
linna pol. 3. jsk. nr. 14244. (1576) 

Wöö lmann, Rosalie Mihkli t., wälja antud 
Rakwere linna pol. 6. dets. 1919. a. nr. 731. 

(4472) 
L e m b e r g , Emilie, wäljaantud Paide linna pol. 

1920. a. nr 2946 (1643) 
J a n s o n , Antonie Semjoni t., wäljaantud Tal-

linna pol. 2. jsk. 15. juun. 1921. a. nr. 2054. 
(1645) 

J a n s o n , Willem Karli p., wäljaantud Tallinna 
pol. 2. jsk. 15. junn. 1921. a. nr. 2053. (1644) 

Küla, Helene Mlhkli t., wäljaantud Uderna 
wallawal. 26. okt. 1920. a. nr. 672. (2867) 

Mägi , Eduard Tooma p., wäljaantud Kirepi 
wallawal. 25. apr. 1920. a. nr. 174. (2866) 

Tuwikene, Marie Juhanit., wäljaantud Haag-
järwe wallawal. 25. jaan. 1921. a. nr. 1129. 

(2864) 
Me öse. Pauliine Jaani t., wäljaantud Elist

were waüatvat 11. dets. 1919. a. nr. 35. 
(2865) 

P a a l b e r g , Ernst Vernhardi p., wäljaantud 
Rakwere linna poi. 9. apr. 1921. a. (4471) 

K ü t t i mäe. Pauliine Jüri t., wäljaantud Tal-
linna pol. ülema poolt. (1570) 

O t t e n d e r . August Hindreka p., wäljaantud 
Tallinna Pol. 3. jsk. ülema poolt, nr. 14303. 

(1569) 
Johanson , Ernst Roberti p.,wäljaantud Tal-

linna pol. 3. jsk. nr. 3690. (1571) 
J o o t m a n n , Iluianne Margarete, wäljaantud 

Tallinna pol. 3 jsk. nr. 10172. (1572) 
Erogen jew, Mihail, wäljaantud Narwa linna 

pol. 1920. a. (1646) 

Tunnistatakse makswufetaks kadumaläinud: 
Kuusik, Willem Jaani p,,isikntuunistus, wäl-

jaantud Kärdla alewi pol. walil. 1921. a. nr. 
643., ja sõjamäest wabastuse tunnistus, wäl-
jaautud Haapsalu rahwawäe kommisjon »st 
1. dets. 1920.a. (1380,1381) 

S i l l a o t s , Hermann Mihkli p., sõjamäest wabas-
tüse tunnistus, wäljaantud 5. jalawäepolgust 
märtsikuus 1921. a. nr. 2631. (5014) 

R ä t s e p , Jaan Jaani p., isikutunnistus, wälja-
antud 30. sept. 1919. a. nr. l53 ja hobuste 
passid nr. 346 ja 347. (50õ5) 

Pa renbach , Joosep Tooma p., hodnsepafs, 
wäljaantud Kunda-Malla wallawal. 1. dets. 
1920. a. nr. 12. (4659) 

Mihkelson , Marie Mardi t., wäljaantud Tal-
linna pol. 2. jsk. 1920. a. (210) 

Mihkelson, Linda ja Alma Jaani t. palga-
raamatud. (210) 

Soowitan oma ladust kõ iksugu 
seina-, laua- ja taskukellasid, laulatuse-
ja kihlasõrmuseid, kaelaehteid, me-
daljonga. prelokka, käewõrusid, kõrwa-
rõngaid jne. Parandused ruttu ja 

Austusega 

J. Karro, Pärnus, 
Rüütli tän. nr. 27. 

korralikult. 

951 

KOIK PEBNBMAiTSE 
HARRASTAJAD . 

SÖÖWAD SCH0K0LAAD! 

5434 

Kadunud 
12. dets. naisterahwa must käe -ko t t . mille sees 
rahakott 1800 marga rahaga, 2 wiiesaja-ja 8 saja-
margalist, Pika tän. ümbruses. 

Teatada Luisentali tän. 9, krt. 1. 6009 

-
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Pi ip inn PllbeliwabliKu kontor 
Crtftttö, PoiKtäu. nv* 6 

Soowitab kõigeodawamate wabrikuhindadega kõiksugu 

Kantselei tarbeaineid 
nii kui: kirjutus- ja kuiwatuspaberit, aktt kaanesid, laua-
kartongi, pliiatsid, sulgesid, tinti jne. Asutustele kes telli-
wad 1000 marga ja suurema summa eest, saab hinua-
alandus tehtud ja kaup postiga ehk raudteega ära saa-
detud. Tellimisi wõtawad wastu suusõnaliselt ehk kir-
jalikult ka kontori osakonnad: 

Tallinnas — Wiru tiin. nr. 7, t. 3 
Pärnus — Riia tiin. nr. 56 
Tartus — Uueturu tsn. nr. 15 5956 

Wenn. LEPP 
TARTU, Kaubahoow ni*. 2 

Moodi-, pudu-, ja pesuäri 
Alaliselt kõigeuuernad ja paremad 
hooaja kaubad oma- ja wäljamaa 

tööstuse alalt. 

KALOSSID 
Hinnad wõistlemata odawad. Jällemüü-

jatele hinnaalandus. 5955 

N. Pertmann. 
Wiljandis. 

Kossi tiin. 8. Nelef. 116. 
Soowitan wabriku hindadega alati suures 
wäljawalikus portselaan, kiwi, klaas» 
alumiinium, plekk, sawi ja emailitud 

^ — kaus sa 
ja mitmesuguseid majapidamise tarbeasju. 

Kuur walik 
pudu ja koloniaalkaupu, kirjutus- ja 

suitsnmateriali j n. e. 
Müün suuremal ja wähemal mõõdul. 

Aupaklikult 
3934 |t. Pertmann. 

Köigeodawam ostukoht on 

j f l ii V 1 1 11 1 kauplus P ä r n u s , 
Rüütl i t än . n r . 51. 

Soowitab oma töökojas walmistud oma- ja wälja
maa lõngast kõigeuuemas moes kõiksugu koetud 
kaupa, nagu: jakid, mütsid, shallid, spordisärgid 
j.n.e. Peäle selle weel kõiksugu muud pudu-, moodi-
ja riide-kaupa. Hinnad kauna headuse järele wõist
lemata odawad. Palun aadressi meeles pidada. 
R ü ü t l i t ä n . n r . 5 1 , w a s t u Endlat, 

952 MARTIN 

Tallinna Põllumeeste üleriiklisel näitusel ja 
Wiljandi Põllumeeste Seltsi näitusel said 

lõ imi õllriiiiilirilm õOrt 

ilmel 
MmN za 

3923 

kõigekõrgema auhinnaga Eestis, Eesti Wabariigi 
Põllutööminist. fnure hõbeaurahaga kroonitud. 

Jõhwi õl lewabrika Wi l jand i ladu 
(asub L««st tän. nr. 13. Tel. 1.) 

EGON EICHFUSS 
NARWAS. 

Rohu-, wärwi-, klaas-kiwi-
nõude- ja raua-kauplused. 2977 

H. Leote'fe raamatukaupluse ja kirjastusäri Wiljandis. 

zläitmiingnde vil j i l iniaiu. 
Nõudke nimelirjafid. @ V Igasugu saadetuste aadress: 
3923 Leoke, Wiljaudis. 

Telefon nr. 66. 
72 — 
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XXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXX 

I SINDI KALEWIWABRIKU I 
| ÜHISUS, | 
K 
se 
s e s t * * * WABRIK: S i n d i s , Pä rnu läheda l . 

JUHATUS: T a l l i n n , La i t ä n . 22 . 
LADU : Ta l l i nn , S u u r Ka r j a t ä n . 13. 

x x 
XXXXX 

K a l e w id sõjawäelastele ja 
eraisikutele. 

Ülikonna- ja palituriided, 
meeste-ja naisterahwastele. 

Woodiwaibad. 
Suurrätid. 
Kujutud kamsolid ja rätikud. 

Willa-tööstus: 

Puuwilla-tööstus: 

• 

Pleekimine. 
Wärwimine. 
Trükkimine. 

Naha-tööstus: Kitse-, lamba-, wasikanahad 
ja juht. 

SCSCSCKSt 
se 

i 

x x 
X 
x 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

KXXXX 
X 

Halewiwabrik asutud 1832. a. = Naha-tööstus asutud 1918. a. 
Puuwilla-tööstus asutud 1919. a. 

AUHINNAD: Kõrgem auhind: Kuld-auraha, Tallinnas 1921. a. 
Riigikullid ülewenemaalistel "wäljanäitustel 1841., 1882. 

ja 1890. a. a. 
Aumärgid: Londonis, Pariisis ja mitmel Wenemaa 

60U wäljanäitusel. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
— 73 — 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 



AAŠÄÄA 

KAUBAMAJA 

Hermann REIWAS Tallinnas 
Maakri tän. Jfc 2, oma majas 

soo witab s u u r e s w a i j a w a l i k u s k õ i k s u g u 

riide- ja pudukaupa 
suurel ja wäiksel mõõdul (en gros & en detail) 

ajakohaste hindadega. 1575 

. , 

Esimene sõna 

5 

on öeldud A-S. «LAFERME* 
Tallinna wabrikuga, paberosside 
ja tubaka wäljalaskmisega, mil
lede segud on tehtud Peterburi 
«Laferme" wabriku järelhoitud 
retseptide järele. 

PÕHJA P A I 1 
| f TALLINNAS, 

SUUR KARJA TÄN. N2 20, 
oma majas. 

Jaoskonnad: Tartus ja Wiljandis. 

• 
• 

Telefonid: Direktor J\° 8-44. 
Üldine K 8-43. 

Telegrammi-aadress: Põhipank. 

Lõpu sõna 
ütleb tarwitaja peale selle, tul
les kindlale otsusele, et tõesti, 
suitsetab «LAFERME" pabe
rosse ennesõjaaegses headuses. 

1638 

' 

Panga põhikapitaal 
15.000.000 marka. 

Pank wõtab raha hoiule, annab 
wälja laenusid j a toimetab kõik
sugu panga-operatsioone kõdu

j a wäljamaal. 6013 

PÕHJA PANGA JUHATUS. 

. 
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J . R E I M A N N , TALLINNAS 
Har ju t ä n . Ns 34 Konet r . Ns 206 

------- Soowitab oma rikkalikust ladust üksikult ja hulga-wiisi: --------
Kontoraamatuid, kaustikuid, "wihkusid, taskuraamatuid,^ blokkisid, 
tshekiraamatuid, postkaardi j a mälestusšalmi albumid, päevaraa
matuid, j a kõiksugu kirjastuse- ning joonistuse-tarbeasju. Piiblid 
piltidega j a ilma, liht- j a kuldköites. Jutluseraamatuid nelja-seltsi. 
Kiriku lauluraamatuid liht- j a kuldköites. Kõiksugu uuemat i lu

kirjandust j . n* e. 

KÖITMISE- ja LINEEB1MISE-TÖÖSTÜS 
H e e r i n g a t ä n . Ns 12 K o n e t r . Ns 102 

= Walmistab kõiksuguseid liht- ja ilutöid — 
Ülalnimetud kaubad on kõik oma tööstuse saadused \ 

Wäljanäituste! saadud mitmed esimesed auhinnad 
6015 

1 B.GOLDMANN f 

«9 
TALLINN 

Wiruwärawa puiestee 13 

PUDUKAUBA LADU 
1573 

Inglise ja kodumaa (Hiiu-Kärdla, Narwa) 
wabrikute palitu-, ülikonna-, kirjuid 
westi-, triibul, püksi-, kleidi-, flanelett-, 
woodri-RUDEID ja kõiksugu kalewi-
kaupa soowitab wõimalikult odawa 
hinnaga T 1 A -

Jul. Aberg 
Kalewi-äri, TALLINNAS, Suur Karja tän. nr. 5 

n. Raist ja Ko. 
Viide, naha, saapa ja pudukauba kauplus 
soowitab alati suures wäljawalikus iga-

suguseid kaupasid. 

pnms, £2 Rüütli tän. 28. Telefon 110 
ääres 1 ja 2. 143 

959 

• • • • • • • • • • • € » • • • • 

Kadunud. 
Emane Saksa Boxer, — musta-kirju — 
16. s. k. p. läks kaduma. Palun hea 
waewatasu eest ära tuua ehk teatada. 

================== Hoiatan ============== 
ostmise ja omalepidamise eest! 

Teatada E s t o o n i a e i n e l a u d a . 
6010 
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M. Jänese 
riidekauplus 
Kaubahoowis nr. l i . ' 

Asutatud 1899.. aastal. 

Koigesuurem ja kõigewanem Eesti riideäri 
Tarws 

saowitab^oma ladust: 

meesterahwa 
paliw-, kasuka-, ülikonna- ja püksiriiet, woodririiet, kraesametit jne. 

naisterahwa 
palitu-, mantli-, kostüümi- ja Wiltast kleidiriiet, ruudulist ja joonelist bluusi- ja kleidi-

riideid, siidikleidi- ja bluusiriiet, bluusi staneletti ja musta sametit jne. 

Pruutpaaridele ja leerilastele 
Wiltast, siidi ja walget wuaal-kleidiriiet, aknakardinaid, wooditekke, suurrätte, pleekimata 
ja pleegitud pesuriiet, kangalõime ja kõiksuguImuud riidekaupa mitmekesises wäljawalikua 

Suure läbimüügi tõttu on wõimalik kõige-
wärskemat ja head kaupa alati kõige-

mõõdukama hinnaga müüa. 
232 Iällemüüjatele en gros hinnad. 

, 

Crraafilise iibwHu ,KIR1" trükk, Tallinn». 

. • t I I •• —i .1 »,,. 1 >» • 'n 
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